Об утверждении перечней работодателей, где в 2012 году будут организованы
социальные рабочие места и рабочие места для прохождения молодежной
практики в Жангельдинском районе

Утративший силу
Постановление акимата Жангельдинского района Костанайской области от 10
февраля 2012 года № 63. Зарегистрировано Управлением юстиции
Жангельдинского района Костанайской области 14 марта 2012 года № 9-9-148.
Утратило силу - Постановлением акимата Жангельдинского района
Костанайской области от 5 ноября 2012 года № 250
      Сноска. Утратило силу - Постановлением акимата Жангельдинского района
Костанайской области от 05.11.2012 № 250.
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан "О местном статьей 31
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" от 23
января 2001 года и постановлением Правительства Республики Казахстан от 19
июня 2001 года  "О мерах по реализации Закона Республики Казахстан от № 836
23 января 2001 года "О занятости населения" акимат Жангельдинского района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
      1. Утвердить перечни работодателей, где в 2012 году будут организованы:
      1) социальные рабочие места, согласно  к настоящему приложению 1
п о с т а н о в л е н и ю ;
      2) рабочие места для прохождения молодежной практики, согласно

 к настоящему постановлению.приложению 2
      2. Государственному учреждению "Отдел занятости и социальных программ
Жангельдинского района" и коммунальному государственному учреждению "
Центр занятости Жангельдинского района" обеспечить направление безработных
граждан для трудоустройства на созданные рабочие места.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя акима района Сундетбаева Г.К.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким района                                Н. Тулепов
      СОГЛАСОВАНО:
      З а в е д у ю щ и й  ф и л и а л о м
      г о с у д а р с т в е н н о г о  у ч р е ж д е н и я
      " Г о с у д а р с т в е н н ы й  а р х и в

      К о с т а н а й с к о й  о б л а с т и "
      Д ж а н г е л ь д и н с к и й  р а й о н н ы й
      г о с у д а р с т в е н н ы й  а р х и в
      ___________________ А. Меше
      Н а ч а л ь н и к  г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  " Д ж а н г е л ь д и н с к и й
      к о м п л е к с  м у з е е в  Т о р г а я "
      У п р а в л е н и я  к у л ь т у р ы  а к и м а т а
      К о с т а н а й с к о й  о б л а с т и
      _____________ Г. Сарсекеева
      И с п о л н я ю щ и й  о б я з а н н о с т е й
      д и р е к т о р а  Ж а н г е л ь д и н с к о г о
      р а й о н н о г о  у з л а  п о ч т ы  с в я з и
      К о с т а н а й с к о г о  о б л а с т н о г о
      ф и л и а л а  А к ц и о н е р н о е  о б щ е с т в о
      " К а з п о ч т а "
      ______________ А. Биржикенов
      Н а ч а л ь н и к  г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  " Н а л о г о в о е
      у п р а в л е н и е  п о  Ж а н г е л ь д и н с к о м у
      р а й о н у  Н а л о г о в о г о  Д е п а р т а м е н т а
      по  Костанайской  области  Налогового
      к о м и т е т а  М и н и с т е р с т в а  ф и н а н с о в
      Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н "
      ____________________ Д. Амирханулы
      П е р в ы й  з а м е с т и т е л ь  п р е д с е д а т е л я
      Ж а н г е л ь д и н с к о г о  р а й о н н о г о
      ф и л и а л а  К о с т а н а й с к о й  о б л а с т и
      О б щ е с т в е н н о г о  о б ъ е д и н е н и я
      " Н а р о д н о - Д е м о к р а т и ч е с к а я  п а р т и я
      " Н у р  О т а н "
      _________________ Р. Ахметжанов
      Н а ч а л ь н и к  г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  " О т д е л  в н у т р е н н и х
      д е л  Ж а н г е л ь д и н с к о г о  р а й о н а
      Д е п а р т а м е н т а  в н у т р е н н и х  д е л
      Костанайской  области  Министерства
      внутренних дел Республики Казахстан"
      ________________________ А. Кабажаев

      П р е д с е д а т е л ь  с у д а
      Ж а н г е л ь д и н с к о г о  р а й о н а
      К о с т а н а й с к о й  о б л а с т и
      _________ А. Ертышпаев
      Н а ч а л ь н и к  о т д е л а  ф и л и а л а
      " Т е р р и т о р и а л ь н ы й  о т д е л
      Ж а н г е л ь д и н с к о г о  р а й о н а
      Д е п а р т а м е н т а  п о  и с п о л н е н и ю
      с у д е б н ы х  а к т о в  К о с т а н а й с к о й
      о б л а с т и  К о м и т е т а  п о  и с п о л н е н и ю
      с у д е б н ы х  а к т о в  М и н и с т е р с т в а
      ю с т и ц и и  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н "
      _______________ Ж. Кошеметова
      Н а ч а л ь н и к  г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  " У п р а в л е н и е  ю с т и ц и й
      Ж а н г е л ь д и н с к о г о  р а й о н а
      Д е п а р т а м е н т а  ю с т и ц и и
      К о с т а н а й с к о й  о б л а с т и
      м и н и с т е р с т в а  ю с т и ц и и
      Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н "
      ___________________ Б. Маканов
      Н а ч а л ь н и к  г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  " О т д е л  э к о н о м и к и
      и  б ю д ж е т н о г о  п л а н и р о в а н и я
      Ж а н г е л ь д и н с к о г о  р а й о н а "
      _________________ Д.Бидашев
      Н а ч а л ь н и к  г о с у д а р с т в е н н о г о
      у ч р е ж д е н и я  " О т д е л  з а н я т о с т и
      и  с о ц и а л ь н ы х  п р о г р а м м
      Ж а н г е л ь д и н с к о г о  р а й о н а "
      _______________ Л.Зейнекина
      Д и р е к т о р  к о м м у н а л ь н о г о
      г о с у д а р с т в е н н о г о  у ч р е ж д е н и я
      " Ц е н т р  з а н я т о с т и  Ж а н г е л ь д и н с к о г о
      р а й о н а "
      ______________________ Ш.Оспанов
П р и л о ж е н и е  1
к  п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а

о т  1 0  ф е в р а л я  2 0 1 2  г о д а
№ 63

Перечень работодателей, где в 2012
году будут организованы социальные
рабочие места

№ Работодатель
Профессия
(должность)

К о л и -
ч е с т в о
органи-
з у е м ы х
социальных
рабочих
мест

Размер
месячной
з а р а -
ботной
платы
(тенге)

Продол-
житель-
н о с т ь
работы
в
месяцах

Р а з м е р
месячной
заработной
п л а т ы ,
к о т о р ы й
б у д е т
компенси-
р о в а н
из средств
государст-
в е н н о г о
бюджета
(тенге)

1

Государственное
коммунальное
к а з е н н о е
предприятие
Детский сад
"Балдырган"
о т д е л
образования
Жангельдинского
района

Бухгалтер 1 19348 6 9674

Воспитатель 1 19348 6 9674

2

Государственное
коммунальное
предприятие
"Предприятие
коммунального
хозяйства"
о т д е л а
жилищно-коммуна
л ь н о г о
х о з я й с т в ,
пассажирского
транспорта и
автомобильных
д о р о г
Жангельдинского
района

Оператор 3 19348 6 9674

3
Индивидуальный
предприниматель
"Ғанимат"

Оператор 2 19348 6 9674

4
Индивидуальный
предприниматель
" Т у л е п о в а
Л я з з а т
Абдрахмановна"

Подсобный
рабочий 2 19348 6 9674

5

Индивидуальный
предприниматель
"Сафаргалиев
А с х а т
Надимович"

Продавец 1 19348 6 9674

6

Индивидуальный
предприниматель
" Р а г а т о в а
А к м а р а л
Жолтаевна"

Подсобный
рабочий 1 19348 6 9674

7

Индивидуальный
предприниматель
"Аубакиров
Д о с х а н
Тубекбаевич"

Подсобный
рабочий 1 19348 6 9674

8
Крестьянское
х о з я й с т в о
"Нұржан"

Подсобный
рабочий

1 37500 10

п е р в ы е
ш е с т ь
месяцев -
18750

последующие
три месяца
- 11250

последний
м е с я ц  -
5625

9
Крестьянское
х о з я й с т в о
"Бауыржан"

Подсобный
рабочий

1 37500 10

п е р в ы е
ш е с т ь
месяцев -
18750

последующие
три месяца
- 11250

последний
м е с я ц  -
5625

10
Крестьянское
х о з я й с т в о
"Сағадат"

Подсобный
рабочий

1 37500 10

п е р в ы е
ш е с т ь
м е с я ц е в
- 18750

последующие
три месяца
- 11250

последний
м е с я ц  -
5625

11
Крестьянское
х о з я й с т в о
"Кеңес"

Подсобный
рабочий

1 37500 10

п е р в ы е
ш е с т ь
м е с я ц е в
- 18750

последующие
три месяца
- 11250

последний
м е с я ц  -
5625

12

Индивидуальный
предприниматель
"Қылышбеков
М а р а т
Тыныштыкович"

Подсобный
рабочий

1 37500 10

п е р в ы е
ш е с т ь
м е с я ц е в
- 18750

последующие
три месяца
- 11250

последний
м е с я ц  -
5625

13

Индивидуальный
предприниматель
" Р а г а т о в а
А к м а р а л
Жолтаевна"

Подсобный
рабочий

1 37500 10

п е р в ы е
ш е с т ь
м е с я ц е в
- 18750

последующие
три месяца
- 11250

последний
м е с я ц  -
5625

14

Индивидуальный
предприниматель
"Көшен Бірлік
Отарұлы"

Подсобный
рабочий

1 37500 10

п е р в ы е
ш е с т ь
м е с я ц е в
- 18750

последующие
три месяца
- 11250

последний
м е с я ц  -
5625

15
Крестьянское
х о з я й с т в о
"Әлібек"

Подсобный
рабочий

1 37500 10

п е р в ы е
ш е с т ь
м е с я ц е в
- 18750

последующие
три месяца
- 11250

последний
м е с я ц  -
5625

16
Крестьянское
х о з я й с т в о
"Сұңқар"

Подсобный
рабочий

1 37500 10

п е р в ы е
ш е с т ь
м е с я ц е в
- 18750

последующие
три месяца
- 11250

последний
м е с я ц  -
5625

17

Индивидуальный
предприниматель
"Карин Ерлан
Жаксылыкович"

Подсобный
рабочий

1 37500 10

п е р в ы е
ш е с т ь
м е с я ц е в
- 18750

последующие
три месяца
- 11250

последний
м е с я ц  -
5625

18
Крестьянское
х о з я й с т в о
"Ербол"

Подсобный
рабочий

2 37500 10

п е р в ы е
ш е с т ь
м е с я ц е в
- 18750

последующие
три месяца
- 11250

последний
м е с я ц  -
5625

19
Крестьянское
х о з я й с т в о
"Саят"

Подсобный
рабочий

1 37500 10

п е р в ы е
ш е с т ь
м е с я ц е в
- 18750

последующие
три месяца
- 11250

последний
м е с я ц  -
5625

20
Крестьянское
х о з я й с т в о
"Маржан"

Подсобный
рабочий

1 37500 10

п е р в ы е
ш е с т ь
м е с я ц е в
- 18750

последующие
три месяца
- 11250

последний
м е с я ц  -
5625

21

Индивидуальный
предприниматель
" Т у л е п о в а
Л я з з а т
Абдрахмановна"

Подсобный
рабочий

1 37500 10

п е р в ы е
ш е с т ь
м е с я ц е в
- 18750

последующие
три месяца
- 11250

последний
м е с я ц  -
5625

22

Индивидуальный
предприниматель
"Жанабергенов
Д у м а н
Саменович"

Кассир 1 37500 10

п е р в ы е
ш е с т ь
м е с я ц е в
- 18750

последующие
три месяца
- 11250

последний
м е с я ц  -
5625

23
Индивидуальный
предприниматель
"Нұрсұлтан"

Продавец 1 37500 10

п е р в ы е
ш е с т ь
м е с я ц е в
- 18750

последующие
три месяца
- 11250

последний
м е с я ц  -
5625

П р и л о ж е н и е  2
к  п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а
о т  1 0  ф е в р а л я  2 0 1 2  г о д а
№ 63

Перечень работодателей, где в 2012 году
будут организованы рабочие места для
прохождения молодежной практики

№ Работодатель
Профессия
(специа-
льность)

Количество
органи-
з у е м ы х
рабочих
мест

Р а з м е р
месячной
заработной
п л а т ы
(тенге)

Продолжи-
тельность
молодежной
практики в
месяцах

1

Государственное
учреждение "Отдел
э к о н о м и к и  и
б ю д ж е т н о г о 1

26000

6

планирования
Жангельдинского
района"

Экономист-
бухгалтер

2

Государственное
учреждение "Отдел
в н у т р е н н е й
п о л и т и к и
Жангельдинского
района"

Делопроизво-
дитель

1 26000 6

3

Ф и л и а л
государственного
у ч р е ж д е н и я
"Государственный
архив Костанайской
о б л а с т и "
Джангельдинский
р а й о н н ы й
государственный
архив

Делопроиз-
водство и
а р х и в о -
ведение

1 26000 6

4

Государственное
у ч р е ж д е н и е
" У п р а в л е н и е
ю с т и ц и й
Жангельдинского
р а й о н а
Департамента
ю с т и ц и и
Костанайской
о б л а с т и
министерства
юстиции республики
Казахстан"

Юрист 1 26000 6

5

Ф и л и а л
"Территориальный
о т д е л
Жангельдинского
р а й о н а
Департамента по
и с п о л н е н и ю
судебных актов
Костанайской
области Комитета
по исполнению
судебных актов
Министерства
юстиции Республики
Казахстан"

Юрист 1 26000 6

6

Государственное
учреждение "Отдел
з а н я т о с т и  и
с о ц и а л ь н ы х

Экономист-
бухгалтер 1 6

п р о г р а м м
Жангельдинского
района"

26000

7

Государственное
у ч р е ж д е н и е
" Н а л о г о в о е
управление по
Жангельдинскому
району Налогового
Департамента по
Костанайской
области Налогового
к о м и т е т а
Министерства
ф и н а н с о в
Р е с п у б л и к и
Казахстан"

Экономист-
бухгалтер

1 26000 6

8

Жангельдинский
районный филиал
Костанайской
о б л а с т и
Общественного
о б ъ е д и н е н и я
"Народно-Демократи
ческая партия "Нур
Отан"

Экономист-
бухгалтер

1 26000 6

9

Жангельдинский
районный узел
п о ч т ы  с в я з и
Костанайского
областного филиала
Акционерное
о б щ е с т в о
"Казпочта"

Экономист-
бухгалтер

1 26000 6

10

Индивидуальный
предприниматель
"Кызыров Еламан
Максутович"

Программист 1 26000 6

11

Государственное
учреждение "Отдел
э к о н о м и к и  и
б ю д ж е т н о г о
планирования
Жангельдинского
района"

Экономист-
бухгалтер

1 26000 6

12

Государственное
учреждение "Отдел
строительства,
архитектуры и
градостроительства
Жангельдинского
района"

Экономист-
бухгалтер

1 26000 6

13

Государственное
у ч р е ж д е н и е
"Джангельдинский
косплекс музеев
Торгая" Управления
культуры акимата
Костанайской
области

Экономист-
бухгалтер

1 26000 6

14

Государственное
учреждение "Отдел
культуры, развития
языков, физической
культуры и спорта
Жангельдинского
района"

Экономист-
бухгалтер 1 26000 6

15

Государственное
у ч р е ж д е н и е
"Аппарат акима
села Торгай"

Экономист-
бухгалтер

1 26000 6

16

Государственное
учреждение "Отдел
ж и л и щ н о -
коммунального
х о з я й с т в а ,
пассажирского
т р а н с п о р т а  и
автомобильных
д о р о г
Жангельдинского
района"

Юрист 1 26000 6

17

Государственное
у ч р е ж д е н и е
"Аппарат акима
Жангельдинского
района"

Программист 1 26000 6

Юрист 1 26000 6

18

Государственное
учреждение "Отдел
ф и н а н с о в
Жангельдинского
района"

Экономист-
бухгалтер

1 26000 6

19

Товарищество с
ограниченной
ответственностью
"Біздің Торғай"

Программист 1 26000 6

20

Государственное
коммунальное
п р е д п р и я т и е
"Предприятие
коммунального
хозяйства" отдела
ж и л и щ н о -
коммунального 1

26000

6

х о з я й с т в а ,
пассажирского
т р а н с п о р т а  и
автомобильных
д о р о г
Жангельдинского
района

Экономист-
бухгалтер

21

Государственное
учреждение "Отдел
внутренних дел
Жангельдинского
р а й о н а
Департамента
внутренних дел
Костанайской
о б л а с т и
Министерства
внутренних дел
Р е с п у б л и к и
Казахстан"

Юрист 1 26000 6

22

Государственное
учреждение "Отдел
з а н я т о с т и  и
с о ц и а л ь н ы х
п р о г р а м м
Жангельдинского
района"

Экономист-
бухгалтер 1 26000 6

23

Государственное
учреждение "Отдел
в н у т р е н н е й
п о л и т и к и
Жангельдинского
района"

Делопроизво-
дитель

1 26000 6

24

С у д
Жангельдинского
р а й о н а
Костанайской
области

Юрист 1 26000 6

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан